
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITOR PRO TEMPORE
Airon Aparecido Silva de Melo

EDIÇÃONº 038 Garanhuns, 24 de novembro de 2021

BOLETIM DE SERVIÇO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 038, quarta-feira, 24 de novembro de 2021

P á g i n a | 2

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

APRESENTAÇÃO

Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição.

Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, da UFRPE, que é tutora da UFAPE,
serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos,
Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas
de Pós- graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham
como consequência efeitos financeiros.

EDIÇÃO

REITORIA

O



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 038, quarta-feira, 24 de novembro de 2021

P á g i n a | 3

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

SUMÁRIO

REITORIA.............................................................................................................................................................4



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 038, quarta-feira, 24 de novembro de 2021

P á g i n a | 4

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 209/2021-REIT, de 23 de novembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e visando
contemplar representantes indicados pelos cursos de Bacharelado em
Agronomia, Bacharelado em Ciência da Computação, Bacharelado em
Engenharia de Alimentos, Bacharelado em Medicina Veterinária, Bacharelado
em Zootecnia, Licenciatura em Letras e Licenciatura em Pedagogia, resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 066/2020-GR, e designar os discentes e
servidores efetivos, do quadro de pessoal, para composição da Comissão
Acadêmica no âmbito do Plano de Contingência da Universidade Federal do
Agreste de Pernambuco (UFAPE), em razão da pandemia de COVID-19.

Representantes

Emanuelle Camila Moraes de Melo Albuquerque Lima, SIAPE nº 2032123 -
Pró-Reitoria de Ensino e Graduação - PREG

Victor Netto Maia, SIAPE nº 1234222 - Pró-Reitoria de Planejamento -
PROPLAN

Safira Valença Brito, SIAPE nº 1797055 - Departamento de Ensino -
DENS/PREG

Eudes da Silva Santos, SIAPE nº 2022802 - Departamento de Práticas de
Formação Inicial e Continuada - DPFIC/PREG

Gustavo Henrique da Silva Lima, SIAPE nº 2001514 - Departamento de
Acompanhamento Educacional - DAE/PREG

Gustavo Pereira Duda, SIAPE nº 2314584 - Docente Pós-Graduação

Érika Valente de Medeiros, SIAPE nº 1585868 - Docente Pós-Graduação

Jorge Eduardo Cavalcante Lucena, SIAPE nº 2441476 - Docente Pós-
Graduação

Horasa Maria Lima da Silva Andrade, SIAPE nº 2439837 - Docente
Pós-Graduação

Amanda Maria Rodrigues Diniz, SIAPE nº 1089716 - Técnico Administrativo
Carol Soares Bezerra de Sá Peixoto, SIAPE nº 1985584 - Técnico
Administrativo
Sarah Jackelliny da Silva Rodrigues, SIAPE nº 1425265 - Técnico
Administrativo
Núbia Poliane Cardoso Teixeira Pires de Lima, SIAPE nº 2231603 - Técnico
Administrativo

Curso de Bacharelado em Agronomia

Anthony Wellington Almeida Gomes, SIAPE nº 2142103 - Coordenação
Anderson Santos da Silva, SIAPE nº 2218584 - Docente
Gabriella Lucas Ribeiro, CPF nº 116.287.204-76 - Discente

Curso de Bacharelado em Ciência da Computação

Kádna Maria Alves Camboim Vale, SIAPE nº 2001156 - Coordenação
Robson Santos de Oliveira, SIAPE nº 1619400 - Docente
Luís Filipe Santos Seixas, CPF nº 058.014.854-81 - Discente

Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos

Glêce Milene de Santana Gomes, SIAPE nº 2000624 - Coordenação

Andréa Galindo Carneiro Rosal, SIAPE nº 1854645 - Docente

Gustavo Henrique Daniel Santos Silva, CPF nº 703.904.254-19 - Discente

Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária

Ruben Horn Vasconcelos, SIAPE nº 1400232 - Coordenação

Denise Fontana Figueiredo Lima, SIAPE nº 1679750 - Docente

Kethelyn Freitas de Lima, CPF nº 101.405.864-31 - Discente

Curso de Bacharelado em Zootecnia

Danilo Teixeira Cavalcante, SIAPE nº 3002458 - Coordenação

Alexandre Tavares da Rocha, SIAPE nº 1549250 - Docente

Aline Correia de Andrade, CPF nº 107.082.854-81 - Discente

Curso de Licenciatura em Letras

Oseas Bezerra Viana Júnior, SIAPE nº 1482214 - Coordenação

João Batista Martins de Morais, SIAPE nº 3223403 - Docente

José Vandeilton Gonçalo da Silva, CPF nº 117.528.044-57 - Discente

Curso de Licenciatura em Pedagogia

Mariel José Pimentel de Andrade, SIAPE nº 2764388 - Coordenação

Ana Cláudia Oliveira da Silva, SIAPE nº 1213528 - Docente

Donizete Dias de Lima, CPF nº 705.065.814-62 - Discente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


	  EDIÇÃO Nº 038Garanhuns, 24 de novembro de 2021
	EDIÇÃO REITORIA

